
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XX.C-2024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del Acceso a Driebes mediante la separación del tráfico vehicular y peatonal
mediante un paseo independiente con separadores de carril y de distinto color que delimite los espacios
según el tráfico. Colocación de una rejilla de pluviales nueva conectada con las salidas actuales
mediante dos tubos de 800 mm de diámetro

Mejora del Acceso a Driebes mediante la separación del tráfico vehicular y peatonal mediante un paseoDescripción 
independiente con separadores de carril y de distinto color que delimite los espacios según el tráfico. Colocación de una
rejilla de pluviales nueva conectada con las salidas actuales mediante dos tubos de 800 mm de diámetro
Valor estimado del contrato 54.092,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.452,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.092,57 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalización adjudicación firmada

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.575 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ENRIQUE JIMENEZ MURILLO,S.L.
NIF ****2811*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SAN PEDRO, 17
(19112) ALBARES España

Contacto

Teléfono +949 380694
Correo Electrónico cjimenez@cjimenez.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.355,75 EUR.

Información sobre el Contrato

01Número de contrato 
30/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Adjudicacion firmada Driebes.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTWgTJYm5%2B7dY9zfMqQDJEtOIecXIjHvnJwNooU0Fi4x2M%2BU9TIgRqRLI29qFrku%2B7974w/bLZC40dlgyEVVbmSjcxq3mwWUZo86RnjC3833GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XtCyw4y/GJkpYz%2BRAIl1hfZlWeMq3MgHHm3kAYjsFfmfIEf4u60d4j4ej3Df6bMZHSKHrr8z6p0yAW4Sq2JM4OTq26Tan78Bz9JW6IUKCrWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2024 a las 13:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxRlmTyTn2KcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014556102 |  2024-001170062 | Tue, 05 Nov 2024 10:29:08:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50255318898510842321365602131522166241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxRlmTyTn2KcTfjQf3USOg%3D%3D

